1

中酪（業務）発第４２５号

平成３１年１月１６日

各 位

一般社団法人 中央酪農会議

（ 公 印 省 略 ）

「ナチュラルチーズ研修会 in関西」、「イタリア調査報告会」

及び関西ブロック会議の開催について

 環太平洋パートナーシップ（ＴＰＰ（ＴＰＰ１１を含む。））及び日ＥＵ経済連

携協定の発効を見据え、国産チーズの競争力を高めるとともに、その需要を確保

し、我が国の酪農・乳業関係者が将来にわたって安定的に国産チーズの生産に取

組めるようにするためには、製造面での品質向上・ブランド化等の取組等を支援

する必要性が高まってまいりました。

 こうしたことから、この度、中央酪農会議においては、平成３０年度国産乳製

品等競争力強化対策事業の一環として、『日本チーズ生産者の会』と連携し、チ

ーズ製造における生産向上をめざし、下記のとおりナチュラルチーズ研修会等

を開催することとなりましたので、ご案内いたします。

 ご興味のあるチーズ生産者の方等につきまして、是非ともご参加の申し込み

を頂きますよう、宜しくお願い致します。

記

１．主催

一般社団法人 中央酪農会議

２．開催協力

  日本チーズ生産者の会、関西チーズ職人の会

３．開催日時

平成３１年 １月２９日（火）１３：００～１７：００

４．開催場所

  「ユーズ・ツウ」３階Ａ会議室

  〒530-0001 大阪府大阪市北区梅田 2-1-18 富士ビル 3F

  ＴＥＬ：０６－６３４５－１３２５

2

５．研修等内容

（１）イタリア調査報告会

  山田保高氏（山田牧場）、山口幸男（トラットリア イル フィオレット）

（２）研修会

  講義 「ナチュラルチーズ製造の総論」について

（３）ブロック会議

  ① 平成３０年度の取組の進捗について

  ② 次年度以降の取組について

≪研修日程≫

時間 内容

（1/29・火）

12：30

13：00

13：00～13：45

13：50～14：30

14：30～17：00

受付開始

開会

ブロック会議

イタリア調査報告会

研修会

  ※研修会の内容は、若干変更されることがあります。

６．講師

  鶴見和子氏（フロマージュ・デュ・テロワール）

７. 参加対象

ナチュラルチーズ生産者、またはナチュラルチーズ製造に興味を持ち、将

来に製造及び工房立ち上げを希望する酪農家等

８．募集人数

１２名

９．参加費

  ２，５００円程度

１０．その他

（１）懇親会の開催

   研修会終了後、梅田駅近くで懇親会を開催いたします。会費は３，０００

円程度となりますので、ぜひ、ご参加下さい。

（２）研修会等の模様は、映像及び写真にて、日本チーズ生産者の会のＳＮＳ（サ

イボウズ）等へ掲載させていただきますのでご了承ください。

3

１１．参加申込み方法

（１）参加を希望される方は、別紙の参加申込書に必要事項をご記入の上、平成

３１年１月２１日（月）までに中央酪農会議へＦＡＸまたはメールにてお申

込みください。

（２）参加申込書送付先

  E-mail：cheese@churaku.jp

    FAX  ：03-6681-5295（一般社団法人中央酪農会議 宇山宛）

（３）参加の可否については、参加申込者全員に対し、１月２２日（火）までに、

電話・ＦＡＸ・メールの何れかにて通知いたします。

なお、募集人数（１２名）を超えるお申込みがあった場合は、先着順に

て、参加の可否を決定させていただきます。

１２．問い合わせ先

一般社団法人 中央酪農会議（担当：星井・宇山）

〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町 2-6-1 堀内ビルディング４階

TEL：03-6688-9841  FAX：03-6681-5295  E-mail：cheese@churaku.jp

4

（一社）中央酪農会議 業務部 宇山 宛

ＦＡＸ：０３－６６８１－５２９５

「ナチュラルチーズ研修会 in関西」、イタリア報告会

及び関西ブロック会議（1/29）参加申込書

氏名

所属（工房名等）

連絡先住所

電話／ＦＡＸ ／

携帯電話

Ｅ-mail

懇親会

※どちらかに○
参 加  ・  不参加

別紙

5

≪アクセス≫

『ユーズ・ツウ』アクセス快適！大阪の西梅田 ヒルトンホテル向かい側

地下鉄四つ橋線  西梅田駅  4-B 出口上がってすぐ

ＪＲ大阪駅  桜橋出口より南へ徒歩 5 分

ＪＲ東西線  北新地駅  10 番出口より北へ 30m

地下鉄御堂筋線  梅田駅より徒歩 5 分

阪神電車  梅田駅より徒歩 3 分ヒルトンウェスト方面へ

１階にリサイクルショップの「大黒屋」・コンビニ「ファミリーマート」が入って

いるビルです。

営業時間  午前 9： 00～午後 10： 00 年中無休

〒 530-0001 大阪府大阪市北区梅田 2-1-18  富士ビル 3Ｆ

ＴＥＬ  06-6345-1325

ＦＡＸ  06-6345-6198

メール  us-2@mirror .ocn.ne . jp

mailto:us-2@mirror.ocn.ne.jp